
Poussins d’un Jour

A VENDRE

R.I.R. (c.s.). Troupeau No la..

Plymouth Rock Barré. No la..
4.50 8.00

1.75 3.00

I

5H. f 5 dbPropriétaire et adresse 4 l €1 b T. HRace 3 6 It 5‘ee

5 6 5
2
3
1

4 66
2

427.2• C
O

3
449 H. J.Hussey.......

3
5
4

242
5

490.14
5 0 9

Adélard..
o
2
4
()

2
Galarneau, Eu gèLe... 5

2
3
2

l

188.7 19
2D2(

©
 

"
?5

612720 9136 8032.0

Total 
Points

1.75
1.50

c

3 00 
2.50

Total 
Points

Autour du congrès 
avicole mondial

5.25
5.25
4.00

275.4
186.1

466.3
480.1
181.6
473.2
319.5
209.6
287.6
356.1
188.7

Toute commande doit être accompagnée d’un chèque payable au pair ou 
d’un mandat de poste; si non l’expédition sera faite C.O.D.

17
18

l 211
: 369
i 336

383
499
198

4

5
2

5 6 5 
. . 4 .
6 5 4 
.... 4 
5!.. 4

O 3
4 5
1 5 '

36
19

1 o 35
5 3x47
5 5 40
3 2 22

37
30
34
28
29
36 

,18

18
20
23
32
25

. 4
5 4

. L. B.

.. VV. B.
W. B.

628 
569 
400 
.568
575 
473

Tremblay, J. H......_ 
Vallée, J. A .. .....

506.8
162.5
506.0
233.0
241.0
348.8 I
294.6
307.8
463.7

l( 
11 
il
1: 
l 
L 
l€

5 J. C. Mercer...

$

' Toutes les pondeuses sont contrôlées au nid-trappe et la plupart sous la sur- 
vaillance officielle du Ministère de l’Agriculture d’Ottawa.

Tous les reproducteurs à la tête de ces troupeaux sont nés de poules qui ont 
des records officiels de ponte dé 200 à 252 œufs.

557
580

26
379
265
352
390
184

E. K. Laflamme....
Fred Bell..............

QUALITÉ ;
LIGNÉES D

Plymouth

364
217
470
221
351

6
4

5 o ;
4 4 ;
3 3 ;

6 J
3 . .

0 3 1
: 1
i 2

5 1 4
,11 vnege i ASULpi
12 Cormier, Ovide.......
1: Dclloy, Adélard......
14 DeRoy, Antoine......
1. Ga lax ucau, Bu L
16 Godbout, J. A....... .
17 Hébert, Jos'. C..___ _
18 Paquet, Chs E__ __19 ‘ * **
2

i.. ..
I 4 5

Daicourt, E.......... 
Henry, H..... .........  
Lachapelle, J. D.... 
Carr, W. A...........
Founder, Hilaire...

3 2
5 3

6
0 ‘

227.5
336.4
389.5
339.9
194.8 
388 0

L. B. 
L. B. 
L. B. 
L. B. 

P.R.B 
P.R.B 
P.R.B 
P.R.B 
P.R.B 
P.R.B 
R.I.R. 
R.I.R 
R.I.R 
R.I.R 
R.I.R 
R.I.R 
R.I.R 
R.I.R. 
R.I.R. 
R.I.R

5 1
5 2

88
,W. B. 

B. R. 
B. R. 
P.R.B 
B. R.
B. R. i 4

i 0

La Coopérative Fédérée de Québec possède une importante basse-cour à 
Princeville, Comté d’Arthabaska.

. A cette basse-cour, on fait l’élevage et la sélection des races Rhode Island 
Rouge à crête- simple, Plymouth Rock Barré et Livournes Blanches à crête 
simple.

_ L. B. 
... L. B. 
._ L. B. 
- L.B. 
.... L. B.

L. B.

Selon toute ar 
- Mondial d’avicult 

de réunion inter 
tenue au Canada.

, lancées, les invita 
pays avajent déjà

1 de se faire représe 
invitations ont ét 

1 tous les pays étr 
parties de l’Empir 
par le Gouverneu 
lence le Baron By

Le directeur gé 
M. F.-C. Elford, 1 
nion; le secrétaire 
Ferme Expérimer 
lettre concernant 
adressée au secrét

Le Gouverneur 
lence le Baron Byi 
d’être le patron 
Mondial d’Avicult 
se joignent cornu 
nants-gouverneur 
mier ministre et le 
ces, des Chemins 
des Douanes et d 
rieur, le Chef de 
miers-Ministres d 
Commissaire du 
Bretagne et les p 
de fer Nationaux-» 
Canadien.

—LES VOLAI
ILS COMBINES 

' les œufs" frais jt
Procédé garanti,éct
I Combine pour K 
5 combines pour 51 
En vente chez Ici 
marchands généra 
dépt. Q. B.

ROLLANI 
62 rue St-Jacques,

4
E
6____ __________

• ' 7 Laflamme, E. K..
8 Proulx, J. A..

. I ’ "
’ K

1 Calder, C. D..

POULETS P. R. Barrés et R. 
I. Rouges provenant de pondeuses 
de 150 à 273 œufs accouplées à des 
coqs de 268 et 281 œufs. Poules 
enregistrées au concours de ponte 
à Ste-Anne de la Pocatière et con­
cours à domicile avec certificat du 
Fédéral. Aussi œufs et cochets 
provenant de ces poules. Ne retar­
dez pas à donner votre commande 
le stock est limité. Satisfaction 
garantie. Les commandes seront 
remplies par ordre de réception.

Adresse, FERME AVICOLE 
Ste-Germaine Station,

Cté Dorchester.

5 :

L’importance du congrès mondial des 
volailles, qui doit se tenir à Ottawa du 
27 juillet au 4 août, l’an prochain, a été 
mise en vedette dans une récente inter­
view donnée à Ottawa, par le Dr Morlcy 
Jull, du bureau de l’industrie animale, du 
département d’agriculture des Etats- 
Unis.

Des Etats-Unis seulement, dit le Dr. 
Jull, viendront au moins 2,000 et peut- 
être 2,500. délégués qui assisteront au 
congrès. 71 fit remarquer que les Etats- 
Unis prétendent avoir le tiers de toute la 
population de volailles du monde.

Avant d’accepter le poste qu’il remplit 
actuellement, le Dr Jull était chef du 
département des volailles du collège 
Macdonald de Sainte-Anne-de-Bellevue, 
Qué. Il est maintenant president du co­
mité national américain du congrès mon­
dial des volailles

5 5
4 4 :
0 5
3 2
5 2 .

CONCOURS DE PONTE A L’EST ET A L’OUEST DU QUEBEC.
Les concours se sont ouverts le 1er novembre 1925 et se continueront pendant 52 semaines. Chaque parquet contient 10 oiseaux numérotés de 1 à 10.

6
4
4

à
5

5 6 x57
4 3 20
4 5 40
4 5 26
5 3 44
6 4 51 ...

31 391
l 28 242
l 50 438
i 52 644x
i 19 150
i 36 481

28 231
28
321
39
28
45
35
31

—s NOURRITURE POUR LES POUSSINS 
Ecrivez pour avoir le Livre de Pratt sur les volailles—

GRATUIT
PRATT FOOD Co., of CANADA, LTD.

328 Ave. Carlaw, Toronto,

.. .. o o
4 5 6 5
4 6 4 6
7 5 .. ..

. .. .. 5 6
’7 6 5 6..
16 6 4 5 5
.... 3 . . 3
i .. 4 .. 5 2

4 44 472
5 36 594
2 19 243

457.9
552.0
206.9 -
563.1
465.7 , .
272.1
501.2

5052

4 5 5 
..5 5 
.43.
5 .. 5
4 .. 4
5 4 7
6 6..
4 .. ..

s Propriétaire et adresse

Apple Grove P. Yds..."...—. 
Miss R. G. Knight....... ....... ■
Bond Little, R.R. 1.........
Exp. Station, Leni, Que.......
Exp. Station, Len. Que...... .. 
Exp. Station, Len. Que.......
H. R. Drew, R.R. 3......... .
Mrs. Alex. MacKay.......__  
Wm. C. Strong..............____  
John E. Burnet....._____ ...

B. R.
B. R.
B. R.

.................... . .......R.I.R.
Oka Agr. Institute............ .  Ch.

Station Exp., La Ferme......
Station Exp., Ste-Anne.......  

ollège l’Assomption.......

OEufs à couver et

J Circle Bar P. Farm.............
. Laurel P. Far..................... .

Montreal W. P. Farm...... ...
W. H. Parsons____
C. D. Calder...,....

Livournes blanches (c.s.) No la.
« « “ No2..

6 5

s SAUVEZ LES POUSSINS
8 pEeles” der.podeetszc"ezteziezRburtzzasnoductien L."ONMFA.ERN: 

marché A LA FIN, juges-en par les résultats. Le surplus de poussins que 
NSUREYFCASTSURYS"PSUEBNs“PEkes exnaesfeen"vpr 

marchand. Il y en a un près de chez-vous. a. f.

Les tableaux ci-dessous donnent, dans la colonnes de 1 à 10, un état de la production de chaque oiseau pour la semaine. Dans la colonne “H” se trouve le total 
de la production hebdomadaire de chaque parquet et dans la colonne “T”, le nombre total d’œufs à jour dans chaque parqr *. Lorsque le nombre total d’œufs est plus 
élevé que le nombre d’œufs ppndus par chaque poule dans la semaine, cela indique que les œufs pondus sur le plancher ont été inclus dans le relevé total du parquet 

Abréviations:—Ch.—Chanteclers;—L. B.—Livournes blanches; P. R. B.—Plymouth Rock Barrées; R. L.R.—Rhode Island Rouges; W, B.—Wyandottes blan­
ches; W. A.—Wyandottes argentées; X.—Parquet en tête; F.—-Fièvred’incubation;M.—Muant.

Sous la direction de la Station Expérimentale A Sainte-Anne-de-la-Pocatière. | Sous la direction de la Station Expérimentale de Lennoxville.
4ème année. Rapport hebdomadaire. Semaine Na 18, finissant le 6 mars 1923

Arrête 
déman

Soupirez-vous apre 
rafraîchi mante que 
démangeaison est dis 
la prescription D. D. 
et adoucit et qui do 
tané, à la première a

Des l’instant que 
. fraîchissant touche la 

* Parait. Elle disparai 
Cette cuisante déman

Prescription D. I 
en vente chez

D.DJ
====

D. D. D. Co. D7. 1 3
Envovez-moi wa fl 

‘Inclus 10 Cents de I 
et de poste.

Nou... .
AXXIRESSE................ ..  . . .

.... • O
4 6 6 44 4 . . 4

4 6 5

Nous offrons donc en vente des œufs à couver et des poussins d’un jour pro­
venant de troupeaux de choix. —

15 30 60 100 Poussins
œufs œufs œufs œufs d’un jour

$10.00
2.50 $4.50 $8.00 $10.00 .25 l’unité
1.75 3.00 5.25 6.50 .22 -

10.00 
2 50

451 519.9.x

7096 6537.6

“ Nol...
“ No 2...

LE BULLETIN DE LA FERME VOLUME XIV, PAGE 188

Actualité» avicoles, . prazruoentszzzdebtr.aMr.am.rpim
sentement, au point de vue amelioration

Quelles poulettes Sspeereskelpoun"z.“yuaitemeesponPin 
garder pour lu qualité. Ces œufs vaudront, ceux des 

• poules de deux ans.renroduc tion ? 2. Pour être promettantes, les pou- 
II____ ■ . * lottes devront aussi être vigoureuses. Ce

Nous avons dit que T’ineubation, pour K'ycTSsï&'irssïïi être efficace demande un préambule le poids, la conformation, le port, Tappa- 
une préparation de tongue main Celui, rence extérieure de la tête en particulier, 
qui attend que 1 œuf soit dans sa coque, d la tête, l'œil, son activité.
pour le choisir en vue de 1 incubation, s pa'omtlt., -
agit dl'une façon très imprudente. Il part devront avoir enfin de bons antécédents. CONSEILS PRATIQUES donnée chaque jour aux volailles, mais sur-
trop tard, comme le lièvre de la fable, bel et bien contrôlés. ’Pardonnez-moi de “FPP AP 1 -- tout la valeur nutritive des aliments quic'est en vain qu'il courra. En aviculture, revenir point, je l'estime capital. i constituent la ration.

ai” Teseva goyni.‘ouetes ^Æ; sonhei s on juge rarbre par ses fruits, s T peut suletit'tës P^ voakicus d°ee“pas: , Lamentation d’hiver doit correspon-
donner une direction 4 son goût, il faut dire, en. regardant le record ar ' “Voici cour. Voyez ensuite à ce que ces poules dre autant que possible à 1 alimentation 
savoir jouer de la guide à temps.’ La vie ponte dune poure de, deux ansi) oici soient convenablement accouplées. Un d’été des volailles qui circulent en liberté de cette génération* de poulettes dont une bonne pondeuse , la poulette qui bon coq suffît généralement à environt et bénéficient de rations complémentaires;
voussuetteza venue Sia’N aes“21 00s entre en scène est beaucoup plus réservée, 15 à 20 poules. plus cette correspondance est parfaite,
aimeubation, commence dans le wrps elle cache encore ce quelle peut faire... - - - - - - — plus parfaite sera l’alimentation et plus
même de la poule-mere; lorsque les œufs Pour les cultivateurs qm ne peuvent Bien des aviculteurs estiment avoir fait rémunératrice la production d œufs.
tombent dans le nid, il est trop tard! . retracer, bien, Jim Jesancsfres.de leurs tout leur devoirsous le rapport de l’ali- Comme en été, elles se nourrissent d’une

C’est pourquoi il faut avoir la main poulesiaut du n in: aicon naissent mentation de leurs poules quand ces der- infinité, de vermisseaux et d insectes, en?
habile, quand le temps est venu.de choisir "9 PFOYiennen.t. Houlettes ou P chois nières absorbent journellement la quantité hiver la poule a besoin de nourriture d ori-
les poulettes que l’on destine à la repro- (Pern etmers, reproductif par scnoita d’aliments qui leur est nécessaire, gine animale; c’est là une des premières
duction. Il faut ne garder que lesindividus BSRRLPPHE arapr d’un coo fut-floetit Ils setrompent. Ce qui importe ce n est conditions requises pouf obtenir de nos 
qui promettent. Voyons un peu, quand Aune VIpaueendeur ast.n’FRat pas le plus ou moins de matière alimentaire volailles une abondante ponte d hiver.

sera possible de dire d’une poulette: tendre de bons résultats.
“En voilà une qui promet! -Je ne ferai ; 4. Pour être promettantes, les poulet- 
qu’énumérer quelques-unes des qualités tes devront être'bien nourries. Vu son 
les plus importantes: ; importance, nous pourrons, considérer

1. Les poulettes écloses à bonne heure en détail dans un prochain article cette 
. cette qualité sera plus ou moins appréciée question de l’alimentation appliquée: 

de certains qui la considèrent comme aux poulettes dont les œufs serviront à 
mauvaise. D au très la trouveront pour l'incubation. Bonne race, bonne alimen- 
le moins étrange. Cependant mon hum- tation, telle devrait être notre devise à 
ble expérience personnelle m a enseigné tous, aviculteurs de la province de Qué- 
que les poulettes qui naissent, par exem- bee
pie, en février ou en mars, vont pondreRégisseur... 
à la fin de Tété, elles pourront se reposer '""
et probablement muer dès l'automne.

, La ponte d’hiver s’en ressentira quelque

g Rhode hi 

5l De nombre 
" volailles de c 
. més dans tou i la province a 
■ provenant d 
■.Informez-vou 
S qu’ils produit 
wl Nous avon I mandes pour 
. nos premières 
■ tez-vous de c 3 L’Ukdd E 

La ferme qui a in 
“ . de poussins

la pi 
% Chemin Ste-J 

scomum

10.00 .25 “
6.50 .22 “
6.50 .22 «
5 .50 .18 “

$ «

“ “ Nol...
“ “ No2...

Congrès mom


