

Actualités avicoles.

Quelles poulettes garder pour la reproduction?

Nous avons dit que l'incubation, pour être efficace, demande un préambule, une préparation de longue main. Celui qui attend que l'œuf soit dans sa coque, pour le choisir en vue de l'incubation, agit d'une façon très imprudente. Il part trop tard, comme le livre de la fable, c'est en vain qu'il courra. En aviculture, ainsi que dans toutes les autres branches de l'élevage, la vie a son train; pour lui donner une direction à son goût, il faut savoir jouer de la guinde à temps. La vie de cette génération de poulettes, dont vous guetterez la venue à la fin des 21 jours d'incubation, commence dans le corps même de la poule-mère; lorsque les œufs tombent dans le nid, il est trop tard!

C'est pourquoi il faut avoir la main habile, quand le temps est venu de choisir les poulettes que l'on destine à la reproduction. Il faut ne garder que les individus qui promettent. Voyons un peu, quand il sera possible de dire d'une poulette: "En voilà une qui promet!" — Je ne ferai qu'énumérer quelques-unes des qualités les plus importantes:

1. Les poulettes écloses à bonne heure cette qualité sera plus ou moins appréciée de certains qui la considèrent comme mauvaise. D'autres la trouveront pour le moins étrange. Cependant mon humble expérience personnelle m'a enseigné que les poulettes qui naissent, par exemple, en février ou en mars, vont pondre à la fin de l'été, elles pourront se reposer et probablement muer dès l'automne. La ponte d'hiver s'en ressentira quelque

peu, surtout au début. Mais au point de vue incubation, qui est le mien présentement, au point de vue amélioration de la race, la ponte du printemps sera bien supérieure pour la quantité et pour la qualité. Ces œufs vaudront ceux des poules de deux ans.

2. Pour être promettantes, les poulettes devront aussi être vigoureuses. Ce qu'on appelle "vigueur", est un ensemble de qualités personnelles qui comprend le poids, la conformation, le port, l'apparence extérieure de la tête en particulier, et dans la tête, l'œil, son activité.

3. Pour être promettantes, les poulettes devront avoir enfin de bons antécédents, bel et bien contrôlés. Pardonnez-moi de revenir sur ce point, je l'estime capital. Si on juge l'arbre par ses fruits, si on peut dire, en regardant le record annuel de ponte d'une poitrine de deux ans: "Voici une bonne pondeuse", la poulette qui entre en scène est beaucoup plus réservée, elle cache encore ce qu'elle peut faire.

Pour les cultivateurs qui ne peuvent retracer bien loin les ancêtres de leurs poules, il faut du moins qu'ils connaissent d'où proviennent les proches parents (père et mère) des poulettes qu'ils choisissent pour la reproduction. Par exemple d'une bonne pondeuse, d'un coq fut-il petit, mais vigoureux, on est en droit d'attendre de bons résultats.

4. Pour être promettantes, les poulettes devront être bien nourries. Vu son importance, nous pourrons considérer en détail dans un prochain article cette question de l'alimentation appliquée aux poulettes dont les œufs serviront à l'incubation. Bonne race, bonne alimentation, telle devrait être notre devise à tous, aviculteurs de la province de Québec.

Régisseur...

A VENDRE

POULETS P. R. Barrés et R. I. Rouges provenant de pondeuses de 150 à 273 œufs accouplées à des coqs de 268 et 281 œufs. Poules enregistrées au concours de ponte à Ste-Anne de la Pocatière et concours à domicile avec certificat du Fédéral. Aussi œufs et cochets provenant de ces poules. Ne retardez pas à donner votre commande le stock est limité. Satisfaction garantie. Les commandes seront remplies par ordre de réception.

Adresse, FERME AVICOLE
Ste-Germaine Station,
Cte Dorchester.

Autour du congrès avicole mondial

L'importance du congrès mondial des volailles, qui doit se tenir à Ottawa du 27 juillet au 4 août, l'an prochain, a été mise en vedette dans une récente interview donnée à Ottawa, par le Dr Morley Jull, du bureau de l'industrie animale, du département d'agriculture des Etats-Unis.

Des Etats-Unis seulement, dit le Dr. Jull, viendront au moins 2,000 et peut-être 2,500 délégués qui assisteront au congrès. Il fit remarquer que les Etats-Unis prétendent avoir le tiers de toute la population de volailles du monde.

Avant d'accepter le poste qu'il remplit actuellement, le Dr Jull était chef du département des volailles du collège Macdonald de Sainte-Anne-de-Bellevue, Qué. Il est maintenant président du comité national américain du congrès mondial des volailles.

Le directeur général du congrès mondial d'avicul de la réunion internationale au Canada, lancées les invitations aux pays avancé déjà de se faire représenter. Les invitations ont été envoyées à tous les pays étrangers parties de l'Empire britannique, par le Gouverneur général, le Baron Balfour.

Le Gouverneur général, le Baron Balfour, a été nommé le secrétaire à l'Aviculture du Canada. Ferme Expérimentale de Ste-Anne-de-la-Pocatière.

Sous la direction de la Station Expérimentale de Ste-Anne-de-la-Pocatière.

4ème année. Rapport hebdomadaire. Semaine N° 18, finissant le 6 mars 1926.

CONCOURS DE PONTE A L'EST ET A L'OUEST DU QUEBEC.

Les concours se sont ouverts le 1er novembre 1925 et se continueront pendant 52 semaines. Chaque parquet contient 10 oiseaux numérotés de 1 à 10.

Les tableaux ci-dessous donnent, dans la colonne de 1 à 10, un état de la production de chaque oiseau pour la semaine. Dans la colonne "H", se trouve le total de la production hebdomadaire de chaque parquet et dans la colonne "T", le nombre total d'œufs à jour dans chaque parquet. Lorsque le nombre total d'œufs est plus élevé que le nombre d'œufs pondus par chaque poule dans la semaine, cela indique que les œufs pondus sur le plancher ont été inclus dans le relevé total du parquet.

Abréviations: — Ch. — Chanteclers; — L. B. — Livournes blanches; — P. R. B. — Plymouth Rock Barrées; — R. I. R. — Rhode Island Rouges; — W. B. — Wyandottes blanches; — W. A. — Wyandottes argentées; — X. — Parquet en tête; — F. — Fière d'incubation; — M. — Muant.

Sous la direction de la Station Expérimentale de Lennoxville.

Parquet	Propriétaire et adresse	Race	Total Points										Parquet	Propriétaire et adresse	Race	Total Points															
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	H.	T.				
1	Calder, C. D.	L. B.	6	6	6	5	6	5	6	5	6	x57	364	275.4	1	Circle Bar P. Farm	L. B.	6	4	0	5	5	5	4	6	5	4	44	472	457.9	
2	Dalcourt, E.	L. B.	4	..	2	3	..	2	2	4	3	20	217	186.1	2	Laurel P. Far.	L. B.	5	3	3	4	4	2	5	3	2	5	36	594	552.0	
3	Henry, H.	L. B.	4	4	5	4	5	5	4	..	4	50	470	427.2	3	Montreal W. P. Farm	L. B.	2	0	3	0	5	3	0	0	3	2	19	243	206.9	
4	Lachapelle, J. D.	L. B.	5	5	..	4	3	4	5	26	221	227.5	4	W. H. Parsons	L. B.	4	3	3	3	5	6	3	1	5	35	628	563.1		
5	Carr, W. A.	P.R.B.	3	4	5	6	5	4	3	6	5	3	44	351	336.4	5	C. D. Calder	L. B.	6	5	4	5	2	5	6	5	5	3	47	569	465.7
6	Fournier, Hilaire	P.R.B.	5	4	6	4	6	5	5	6	4	51	449	389.5	6	H. J. Hussey	L. B.	3	6	5	5	0	6	5	0	5	5	40	400	372.1	
7	Laflamme, E. K.	P.R.B.	7	5	..	6	6	7	31	391	339.9	7	J. C. Mercer	L. B.	5	0	3	0	3	1	3	2	3	2	22	568	501.2
8	Proulx, J. A.	P.R.B.	4	..	5	6	4	5	..	4	28	242	194.8	8	Apple Grove P. Yds.	W. B.	4	4	3	4	5	1	5	3	3	37	575	505.5			
9	Station Exp., La Ferme	P.R.B.	7	7	6	5	6	..	6	4	5	4	50	438	388.0	9	Miss R. G. Knight	W. B.	3	3	3	1	5	2	4	2	4	3	30	473	391.1
10	Station Exp., Ste-Anne	P.R.B.	4	6	6	4	5	5	6	5	6	52	644x	506.8	10	Bond Little, R. R. 1	W. B.	0	5	4	5	1	4	4	5	3	3	34	583	563.7	
11	Collège de l'Assomption	R.J.R.	4	..	3	3	..	4	..	5	19	150	162.5	11	Exp. Station, Len. Que.	B. R.	4	2	0	0	4	5	0	6	3	4	28	605	490.1		
12	Cormier, Ovide	R.J.R.	5	..	4	..	5	2	6	5	4	5	36	481	506.0	12	Exp. Station, Len. Que.	B. R.	5	4	3	3	2	0	0	5	1	29	557	466.3	
13	De Roy, Adélaïde	R.J.R.	5	3	4	5	5	2	..	4	..	28	231	233.0	13	Exp. Station, Len. Que.	P.R.P.	6	4	4	1	1	5	3	2	3	2	36	580	480.1	
14	De Roy, Antoine	R.J.R.	5	..	5	5	4	5	..	4	..	28	211	241.0	14	H. R. Drew, R. R. 3	B. R.	1	6	0	0	3	0	3	2	1	18	243	181.6		
15	Galarneau, Eugène	R.J.R.	6	5	..	4	3	5	5	4	..	32	369	348.8	15	Mrs. Alex. MacKay	B. R.	5	5	4	2	0	6	4	3	4	39	476	473.2		
16	Godbout, J. A.	R.J.R.	5	5	..	5	5	5	5	4	39	336	294.6	16	Wm. C. Strong	B. R.	2	4	1	1	3	0	0	1	3	18	379	319.5			
17	Hébert, Jos. C.	R.J.R.	5	4	..	4	5	..	3	3	28	333	307.8	17	John E. Burnett	B. R.	3	5	3	0	1	4	2	0	2	20	265	209.6			
18	Paquet, Chs E.	R.J.R.	4	..	5	4	7	5	4	6	4	45	499	463.7	18	E. K. Laflamme	B. R.	2	5	2	5	3	1	0	4	0	23	352	287.6		
19	Tremblay, J. H.	R.J.R.	5	6	6	..	1	4	4	..	4	35	198	188.7	19	Fred Bell	R.I.R.	2	4	4	5										